
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 
 

от 05 апреля 2018 года                                      № 221 
 

 

Об утверждении герба  

муниципального образования  

Ясногорский район 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Ясногорский район Собрание 
представителей муниципального образования Ясногорский район РЕШИЛО: 

1. Утвердить изображение герба Ясногорского района в качестве 
официального символа муниципального образования Ясногорский район согласно 
приложению. 

2. Направить в Геральдический Совет при Президенте Российской 
Федерации решение Собрания представителей муниципального образования 
Ясногорский район от 05 апреля 2018 года № 221 «Об утверждении герба 
муниципального образования Ясногорский район» для включения в 
Государственный геральдический регистр Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Ясногорье». 

 

Глава 
муниципального образования  

         Ясногорский район 

 
 

Ю.Н. Козлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к решению Собрания представителей 

муниципального образования 

Ясногорский район 

от  05 апреля 2018 года № 221  

 

 
 

Многоцветное изображение  
герба муниципального образования Ясногорский район 

 

 

Одноцветное изображение  
герба муниципального образования Ясногорский район 

 

 

 


